
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.115/GM                                                                                                                               Del 08/06/2023 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA G.C. N. 140/2022 E N. 41.2023. 

 

In data 08/06/2023 convocata da Sindaco alle ore 12:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                    SI 

ALTAMURA          Giuseppina                                                                      SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 115/GM                                                                                                                Del 08/06/2023  

 

                                                             La Giunta Comunale 
Richiamata 

-  la deliberazione di Giunta Comunale nr. 140/2022, esecutiva come per legge, con cui si 
procedeva ad approvare, ai sensi dell’art. 169 del d.Lgs. n. 267/2000, il Piano esecutivo di 
gestione per il periodo 2022/2024, contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 del 
d.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, 
lettera a), del d.lgs. n. 267/2000; 
 

- La delibera di Giunta comunale n. 140.2022, con la quale si approvava la relazione sulla 
performance per l’anno 2022; 

 
DATO ATTO  
-che per mero errore, nel Piano della Performance approvato con delibera di G.C. n. 140/2022, 
relativamente agli obiettivi assegnati al Responsabile del Settore Ambiente e Demanio risulta 
essere stato omesso il seguente obiettivo: 
 

Collaborazione con l’organo di 
indirizzo politico nella  

20,00% Risoluzione criticità Verifica al 31.12.2022 

Risoluzione delle criticità 
relative all’uffico assegnato. 

   

 
- Che conseguentemente anche la scheda relativa ai risultati conseguiti dal Responsabile del 

Settore Demanio ed approvata con delibera di G.C. n.41.2023 risulta carente della valutazione 
de qua;  
 
Ritenuto opportuno rettificare la delibera di G.C. n. 140/2022 assegnando al Responsabile 
del Settore Demanio il seguente obiettivo: 
 
 

n. 6 obiettivo peso Indicatore  termine 

Collaborazione con l’organo di 
indirizzo politico nella  

20,00% Risoluzione criticità Verifica al 31.12.2022 

Risoluzione delle criticità 
relative all’uffico assegnato. 

   

 
Ritenuto opportuno rettificare la delibera di G.C. n. 41.2023 assegnando al Responsabile 
del settore Demanio la seguente valutazione rispetto all’obiettivo assegnato: 
 

n. 6 obiettivo peso Indicatore  termine risultato 

Collaborazione con l’organo di 
indirizzo politico nella  

20,00% Risoluzione criticità Verifica al 
31.12.2022 

20 

Risoluzione delle criticità 
relative all’uffico assegnato. 

    

 
 
VISTI: 

✓ il d.lgs. nr. 267/2000; 
✓ lo Statuto Comunale 
✓ il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
✓ la delibera del Commissario Straordinario n.13 del 30/01/2014 con il quale è stato 

approvato il Regolamento della performance; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile; 
 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 115/GM                                                                                                                Del 08/06/2023  
VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 48 del D.LGS 267/2000;                                                                        

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

 

 

D E L I B E R A 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2. Di rettificare la delibera di G.C. n. 140/2022 assegnando al Responsabile del Settore 

Demanio il seguente obiettivo: 
 
 

n. 6 obiettivo peso Indicatore  termine 

Collaborazione con l’organo di 
indirizzo politico nella  

20,00% Risoluzione criticità Verifica al 31.12.2022 

Risoluzione delle criticità relative 
all’uffico assegnato. 

   

 
3.  Di rettificare la delibera di G.C. n. 41.2023 assegnando al Responsabile del settore 

Demanio la seguente valutazione rispetto all’obiettivo assegnato: 
 

n. 6 obiettivo peso Indicatore  termine risultato 

Collaborazione con l’organo di 
indirizzo politico nella  

20,00% Risoluzione criticità Verifica al 
31.12.2022 

20 

Risoluzione delle criticità relative 
all’uffico assegnato. 

    

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione, ai fini della validazione 

della relazione entro il 15.09 p.v.; 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente – Performance” al fine di garantire la massima trasparenza in 
ogni fase del ciclo di gestione della Performance; 

5. di dichiarare la presente, con successiva votazione, immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 115/GM                                                                                                                Del 08/06/2023  

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE           f.to   Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO        f.to   Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

09/06/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/06/2023 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile   

 

                                       Il Responsabile di Settore  

                                         f.to Dott. Bruno Iorfida  

 

         

 Soverato   07.06.2023                   

 

                                           

                                          

                               

 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   

 

                                   Il  Segretario Generale   

                             f.to Dott.ssa Michela De Francesco    

 

         

 Soverato   07.06.2023                   

 

 
   

  

 

 

 


